
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO PROVVEDITORATO, GARE E ACQUISTI 

 

 

 

 

N. 179 del 29 aprile 2020 

 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Adeguamento impianti audio e video della sala del 

Consiglio Comunale per trasmissione in diretta 

streaming. Affidamento diretto alla HEAVEN SOUND 

di Venticinque Ariel Norberto, con sede in Pinerolo. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 179 del 29 aprile 2020 

Adeguamento impianti audio e video della sala del Consiglio Comunale per trasmissione in diretta streaming. Affidamento diretto 

alla HEAVEN SOUND di Venticinque Ariel Norberto, con sede in Pinerolo.  
 

 

IL FUNZIONARIO 

 

Premesso che la Presidenza del Consiglio Comunale ha chiesto il ripristino della 

trasmissione in diretta streaming delle sedute del Consiglio Comunale, interrotta per 

malfunzionamento del servizio precedentemente utilizzato, mediante individuazione di 

una soluzione che consenta di mantenere invariati i costi di gestione di detto servizio. 

 

Dato atto che: 

 è stato verificato che la piattaforma YouTube costituisce un canale di trasmissione a 

costo zero che permette, anche a operatori privi di competenze tecniche specifiche, di 

poter attivare tale trasmissione utilizzando un manuale di istruzioni estremamente 

dettagliato, appositamente redatto; 

 risulta, però, necessario acquistare nuovi strumenti video e audio per integrare le 

riprese con il sistema radio/microfonico già esistente, al fine di permettere a un solo 

operatore di intervenire su tutti gli accessori da utilizzare per la ripresa e la 

trasmissione in streaming (consolle microfoni, webcam, pc di raccolta e trasmissione 

audio/video) da un'unica posizione. 

 

Vista la relazione a firma del R.U.P., sig.ra Carmela Barbara Tarantino, in data 

28.4.2020, allegata alla presente determinazione, con la quale propone l’affidamento 
della fornitura in argomento a HEAVEN SOUND di Venticinque Ariel Norberto, con 

sede in Pinerolo, come di seguito riportato: 

 n. 1 Scheda audio USB Scarlett 2i2 3° generazione; 

 n. 2 Cavi audio XLR da mixer a scheda audio; 

 n. 1 Extender USB per la Webcam fino a 60m su Cavo di Rete RJ45 con Hub 4 Porte; 

 n. 1 cavo USB per collegare la WebCam al PC; 

 n. 1 cavo di rete da 10m. per collegare il pc al punto rete più vicino; 

 n. 1 Webcam LOGITECH C922 PRO HD STREAM FULL HD 1080P con treppiede 

da tavolo incluso; 

 n. 1 Treppiede da terra per webcam. 

Trasporto, istallazione, mano d’opera e materiale di consumo compresi nel prezzo 

offerto. 

 

 Richiamati: 

- l’articolo 1, comma 450, della Legge 27.12.2006, n. 296, così come modificato 
dall’articolo 1, comma 130, della Legge 30.12.2018, n. 145, ai sensi del quale le 
Pubbliche Amministrazioni sono tenute a ricorrere al Mercato Elettronico della Pub-

blica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo superiore a Euro 

5.000,00= e sino agli importi di rilevanza comunitaria; 

- l’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, il quale prevede che le sta-

zioni appaltanti possono procedere all’affidamento di servizi e forniture di importo 
inferiore 40.000 euro mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione 

di due o più operatori economici. 

 

Dato atto, infine, che sono state effettuate, le dovute verifiche al fine di accertare 

il possesso dei requisiti di ordine generale. 



 

Valutata, pertanto, la regolarità della procedura espletata. 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare la relazione del R.U.P., sig.ra Carmela Barbara Tarantino, in data 

29.4.2020 e allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2. di affidare direttamente, per le motivazioni espresse in narrativa, ai sensi 

dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016, a HEAVEN SOUND di 

Venticinque Ariel Norberto, con sede in Pinerolo, Via Saluzzo 22, per un importo 

pari a Euro 600,00= oltre I.V.A. 22% per Euro 132,00= e così per complessivi Euro 

732,00= la fornitura di seguito specificata: 

 n. 1 Scheda audio USB Scarlett 2i2 3° generazione; 

 n. 2 Cavi audio XLR da mixer a scheda audio; 

 n. 1 Extender USB per la Webcam fino a 60m su Cavo di Rete RJ45 con Hub 4 

Porte; 

 n. 1 cavo USB per collegare la WebCam al PC; 

 n. 1 cavo di rete da 10m. per collegare il pc al punto rete più vicino; 

 n. 1 Webcam LOGITECH C922 PRO HD STREAM FULL HD 1080P con 

treppiede da tavolo incluso; 

 n. 1 Treppiede da terra per webcam. 

Trasporto, istallazione, mano d’opera e materiale di consumo compresi nel prezzo 
offerto; 

3. di impegnare l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in 
complessivi Euro 732,00=, come di seguito indicato: 

Obiettivo Bilancio 2020 

Missione 01 “Servizi Istituzionali, generali e di 
gestione” 

Programma 08 “Statistica e Sistemi Informativi” 

Meccanografico 0108202 

Obiettivo: 890.000.01 

“Sistema Informativo Comunale” 

Descrizione: “Adeguamento impianti audio e 

video della sala del Consiglio Comunale” 

CIG Z402CD351F 

Euro 732,00= 

4. di stabilire che: 

4.1 il pagamento per la fornitura affidata verrà effettuato a seguito di presentazione 

di regolare fattura, da emettersi esclusivamente in forma elettronica, con 

pagamento su conto corrente; 

4.2 l’affidatario dovrà impegnarsi ad assumere gli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari di cui all’articolo 3 della Legge 13.8.2010, n. 136; 
4.3 l’affidatario dovrà dichiarare di conoscere e accettare la clausola espressa che 

prevede la risoluzione immediata e automatica del contratto da attivarsi in tutti 

i casi in cui le transazioni siano state eseguite senza avvalersi di banche e di 

Poste Italiane S.p.A., ai sensi dell’articolo 3, comma 8, della Legge n. 
136/2010; 

4.4 l’affidatario dovrà assumersi l’obbligo di inserire nella fattura relativa alla 
suddetta fornitura il CIG Z402CD351F, in mancanza del quale il Comune di 



Beinasco non potrà procedere al pagamento, ai sensi dell’articolo 25, commi 2 
e 3, del Decreto Legge 24.4.2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla 

Legge 23.6.2014, n. 89; 

4.5 di stabilire, altresì, che il contratto relativo all'affidamento di cui alla presente 

determinazione sarà stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del 

commercio e consisterà nella trasmissione del presente atto alla ditta 

concessionaria tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell'articolo 32, 

comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016; 

4.6 di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del 

Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi 
di gara e contratti” ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 

 

BT/bt 
Y:\Gare\GARE M.E.P.A\Anno 2020\Adeguamento impianto Santa Croce\determina affidamento.docx 

  

 

IL FUNZIONARIO  

SPITALERE PATRIZIA * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 29 aprile 2020 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


